

**Reparatia capitala pentru  
Spitalul Clinic municipal "Sfinta  
Treime" str. Alecu Russo, 11  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA №

**Lucrari de reparatie. in sectia de ORL pentru Spitalul Clinic municipal "Sfinta  
Treime" str. Alecu Russo, 11 mun. Chisinau**

**Valoarea de deviz 2 168 385,63 lei**

Emis in prețuri curente 29.01.2019

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz. lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de reparații a sectiei ORL etajul 6 sectorul 1</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Demontari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	190,300	14,700 14,700	2 797,410 2 797,410
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	99,150	14,700 14,700	1 457,540 1 457,540
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	86,000	2,100 2,100	180,600 180,600
4	RpCC29A	Demolarea peretilor de zidarie din placi de ipsos de 10 cm grosime	m2	21,000	46,200 46,200	970,200 970,200
5	RpC135A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 104,200	9,450 9,450	10 431,900 10 431,900
6	RpC135A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane in saloane si la bloane	m2	441,750	9,450 9,450	4 170,625 4 170,625
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	368,300	5,500 5,500	2 025,650 2 025,650
8	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra,	m2	211,12	17,500 17,500	3 695,100 3 695,100

	3	4	5	6	7
	gresie, placi ceramice, etc				
EpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	298,270	56,000 56,000	16 703,120 16 703,120
EpCP23A	Demontarea grilelor de ventilatie	buc	32,000	3,850 3,850	123,200 123,200
EpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	86,000	17,500 17,500	1 505,000 1 505,000
	<b>Total Capitolul 1.1. Demontari Inklusiv salariu</b>				<b>49 768,705</b> <b>49 768,705</b>
	<b>1.2. Capitolul 1.2. Alte lucrari</b>				
TsH92A	Incarcarea in auto:: gunoi	t	82,000	47,600 47,600	3 903,200 3 903,200
RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	82,000	43,750 43,750	3 587,500 3 587,500
TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	82,000	38,888 0,000	3 188,775 0,000
	<b>Total Capitolul 1.2. Alte lucrari Inklusiv salariu</b>				<b>10 679,475</b> <b>7 490,700</b>
	<b>1.3. Cpitolul 1.3. Ferestre, vitralii</b>				
CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Sticla LOW-E	m2	220,180	919,080 2,450	202 363,048 539,455
CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimi de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	34,080	585,000 1,750	200 000,000 1 750,000
CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	15,5	1,750 1,750	27 125,000 27 125,000

	3	4	5	6	7	
21	CE19A	Grinze metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (coridor fereastră)	m2	3,000	217,055 56,875	651,165 170,625
	EN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,000	53,495 38,500	160,486 115,500
2	CE23A2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Picuratori din tabla zincata)	m	100,000	53,375 14,000	5 337,500 1 400,000
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	95,000	45,293 2,800	4 302,854 266,000
		<b>Total Cpitolul 1.3. Ferestre, vitralii Inclusiv salariu</b>				<b>247 825,010 2 577,995</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Usi</b>				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	106,170	986,090 2,800	104 693,189 297,290
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,300	986,090 2,800	3 254,170 8,400
		<b>Total Capitolul 1.4. Usi Inclusiv salariu</b>				<b>107 947,289 305,690</b>
		<b>1.5. Capitolul 1.5. Peretii si peretii despartitori</b>				

2	3	4	5	6	7	
24	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,450	16 727,809 3 524,889	7 527,514 1 586,200
25	RpCU02A	Buiandrugii din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg	13,200	13,125 2,100	173,250 27,720
26	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn - установка защитного декоративного пояса шир. 20 см (дубель 2 шт/м)	m	254,000	59,395 10,500	15 086,457 2 667,000
27	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,010	16 290,300 5 152,000	162,903 51,520
<b>Total Capitolul 1.5. Peretii si peretii despartitori Inklusiv salariu</b>						<b>22 950,124 4 332,440</b>
<b>1.6. Capitolul 1.6. Finisari interioare</b>						
<b>1.6.1. Capitolul 1.6.1. Tavane</b>						
28	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila inclusiv grizile	m2	178,800	212,462 77,000	37 988,295 13 767,600
29	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	26,350	166,804 88,900	4 395,280 2 342,515
30	CK50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului K=2 la materiale, K=1,2 la manopera	m2	484,300	88,634 64,260	42 825,212 31 111,215
31	CK53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si tavanelor cu grund Bimonocontact (0.35 kg/m2)	m2	484,300	7,607 2,115	3 020,400 811,100
32	CK57C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	484,300	7,607 2,115	3 020,400 811,100

2	3	4	5	6	7	
	aracet, inclusiv stratul de amorsaj					
33	CK26A	Coltar montate la ferestre din aluminiu, pentru rigle	m	274,000	15,323 12,600	4 198,612 3 452,400
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	484,320	23,607 19,250	11 433,214 9 323,160
35	CF57A	Grunduirea suprafetelor interioare peretilor si tavanelor cu grund Sigmaton	m2	484,300	2,464 1,050	1 193,557 508,515
36	CF57A	Decorarea interioare cu vopsea pe baza de emulsioni vinilici in emulsie pe glet existent, executate manual cu vopsea latex	m2	387,400	31,888 19,250	12 353,411 7 457,450
37	CN53A	Decorarea interioare cu vopsea pe baza de emulsioni vinilici in emulsie pe glet existent, executate manual	m2	96,920	29,764 19,250	2 884,727 1 865,710
		<b>Total Capitolul 1.6.1. Tavane inclusiv salariu</b>				<b>128 666,738 73 737,230</b>
		<b>1.6.2. Capitolul 1.6.2. Pardoseli din gresie inclusiv balcoanele</b>				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor cu grund Betonocontact (0.30 kg/m2)	m2	194,000	6,747 1,050	1 308,918 203,700
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	194,000	51,130 24,500	9 919,220 4 753,000
40	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau carbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum WC-uri	m2	17,300	47,934 2,800	82 125 11,200
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,300	51,130 24,500	884,201 401,650

2	3	4	5	6	7	
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 Placi gresie 45*45	m2	194.000	222,829 101,500	43 228,865 19 691,000
43	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	156,000	71,694 29,750	11 184,264 4 641,000
		Totul Capitolul 1.6.2. Pardoseli din gresie inclusiv balcoanele interioare si sararii				67 355,144 29 760,990
		Totul Capitolul 1.6.3. Pardoseli din beton armat				
44	CG53A	Finisajul pe suprafetelor pardoselilor cu grund si pe peretii de contact cu 3 kg/m2	m2	368,300	6,747 1,050	2 484,920 386,715
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata din scutit din	m2	368,300	51,130 24,500	18 831,257 9 023,350
46	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata din scutit din. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga K=4	m2	368,300	34,448 16,800	12 687,123 6 187,440
47	CG56A	Saga din amestec de autonivelare "M 500" grosime 5 mm	m2	368,300	90,927 8,190	33 488,594 3 016,370
48	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1 mm grosime: Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины K=5	m2	-368,300	52,268 4,025	48 251,426 3 111,426
49	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	248,400	10,223 3,300	25 177,123 8 111,426

		4	5	6	7
	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatare, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp. cu covor PVC lipit cu prenadex	m2	119,900	125,747 47,250	15 177,111 5 665,275
51	CK18C	m	31,000	41,455 9,100	1 285.105 282.100
	<b>Total Capitolul 1.6.3. Pardoseli din linoleum Inclusiv salariu</b>				<b>93 476,766 32 642,225</b>
	<b>1.6.4. Capitolul 1.6.4. Pardoseli gresie coridor</b>				
52	CN53A	m2	164,000	6,747 1,050	1 106,508 172,200
53	CG17D1	m2	164,000	247,861 101,500	40 649,204 16 646,000
54	CG18A	m	158,000	65,448 29,750	10 340,752 4 700,500
	<b>Total Capitolul 1.6.4. Pardoseli gresie coridor Inclusiv salariu</b>				<b>52 096,464 21 518,700</b>
	<b>1.6.5. Capitolul 1.6.5. Placaje pereti si finisaje (coridor)</b>				
55	CF54B	m2	377,000	204,907 130,550	77 244,777 48 217,350
56	CF50B	m2	377,000	54,918 42,700	2 177,500 1 700,000

		3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
57	CF17C	Diverse lucrari - strat de impastitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu arata, inclusiv stratul de amorsaj	m2	377,000	15,624 7,000	5 890,248 2 639,000
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 cm pe suprafetele peretilor, colunelor si tavanelor	m2	377,000	23,607 19,250	8 899,739 7 257,250
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Separon	m2	377,000	2,714 1,050	1 023,366 395,850
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea Latex Lucios)	m2	377,000	52,028 19,250	19 614,556 7 257,250
61	RpCI27D	Diverse lucrari - adaos de colanti, materiale hidrofuge la mortar	kg	0,870	176,984 2,816	153,976 2,450
62	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu nume "Gleta" intr-un strat, la pereti interiori	m2	45,000	15,947 4,900	717,629 220,500
63	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	45,000	55,396 23,800	2 492,834 1 071,000
		<b>Total Capitolul 1.6.5. Placaje pereti si finisaje (coridor) inclusiv salariu</b>				<b>136 746,411</b>
		<b>1.6.6. Capitolul 1.6.6. Finisarea peretilor din beton armat (Axele exterioare)</b>				<b>84 158,550</b>
64	CF50B	Terchetele interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	118,920	54,918 42,700	5 521,820 5 177,120
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 cm pe suprafetele peretilor,	m2	74,920	23,607 19,250	2 639,000 2 257,250

		3	4	5	6	7
		Finisarea peretilor si tavanelor				
	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	118,920	2,465 1,050	293,092 124,880
	1122B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200x200 mm	m2	52,800	162,311 57,750	8 570,030 3 049,200
	CN16A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	74,920	52,028 19,250	3 897,938 1 442,210
		<b>Total Capitolul 1.6.6. Finisarea peretilor din beton armat (Axele exterioare) inclusiv salariu</b>				<b>21 060,512 11 136,370</b>
		<b>1.6.7. Capitolul 1.6.7. Finisarea peretilor despartitori din ipsos</b>				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor cu grund Supraton	m2	975,950	2,465 1,050	2 405,251 1 024,765
70	CF50B	Placaj din placute interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu adeziv uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, executate manuala a mortarului.	m2	975,950	54,918 42,700	53 597,221 41 673,065
71	CN17C	Placaj din placute interioare - strat de placaj din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor de zidarie din b.c.a. lipit cu adeziv inclusiv stratul de amorsaj	m2	975,950	15,624 7,000	15 248,249 6 831,650
72	CF12B	Placaj din placute interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual la pereti sau stilpi, pe suprafata plane cu mortar de ciment marca M 100-T aplicat manual, grund si strat de zidarie de caramida sau beton	m2	80,000	59,382 42,000	4 751,500 3 300,000
73	CF57A	Placaj manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafetele peretilor, tavanelor si tavanelor	m2	765,570	23,607 19,250	1 711,100 1 442,210

76	CN53A	Montarea la ferestre din aluminiu pentru ferestre, rigle si cornise	m	704,850	15,323 12,600	10 800,000 8 881,111
77	CN53A	Crunduirea suprafetelor interioare ale peretilor si glafurilor cu grund preparat	m2	765,570	2,465 1,050	1 886,728 803,845
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	235,500	53,528 19,250	12 605,844 4 533,375
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	530,070	53,528 19,250	28 373,606 10 203,865
79	RpCJ27D	Alte lucrari - adaos de aditivi, materiale hidrofuge la izolat	kg	0,870	176,984 2,816	153,976 2,450
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) cu adaos de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	195,000	162,714 57,750	31 729,312 11 261,250
80	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	11,250	22,536 18,200	253,534 204,750
						<b>179 877,627</b>
		<b>Capitolul 1.6.7. Finisarea peretilor despartitori din ipsos</b>				<b>103 517,365</b>
		<b>1.6.8. Capitolul 1.6.8. Pereti despartitori din caramida</b>				
81	CF51B	Placaj interior de 5 mm executate manual, cu adeziv uscat pe baza de ciment, pereti si pereti despartitori, aplicate manuala a mortarului.	m2	26,000	58,417 42,700	1 518,832 1 112,000
82	CF51B	Placaj interior de 5 mm executate manual, cu adeziv uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori. Aplicare manuala a mortarului. Peretii in plus sau in minus se adauga fiecare 1.0 mm (se adauga la art. CF50) K=5	m2	26,000	57,750 -	1 497,000 -
83	CN53A	Crunduirea suprafetelor interioare	m2	26,000	-	-

2	3	4	5	6	7	
	la glafurilor cu grund Supraton			1,050	27,300	
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,000	23,607 19,250	613,774 500,500
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund Supraton	m2	13,000	2,715 1,050	35,289 13,650
86	CN06A	Decorarea interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	13,000	53,528 19,250	695,864 250,250
87	CN05B	Placarea cu placute de ceramica (la peretii si glafuri) cu plastru si glet uscat, placute pinala 200 x 200	m2	81,000	168,581 57,750	13,655,092 4,677,750
					<b>18 083,999</b>	
Capitolul 1.6.8. Pereti si tavane din caramida si placari					<b>7 671,650</b>	
Capitolul 1.6.9. Finisarea glafurilor la ferestre si usi						
88	CF61A	Decorarea continua a suprafetei interioare (de un strat) cu amestec de ipsos: glafuri de ferestre si usi	m2	24,190	83,330 52,010	2 015,741 1 258,110
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	24,190	23,607 19,251	571,064 465,675
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grund Supraton	m2	24,190	2,715 1,050	65,672 25,410
91	CN06A	Decorarea interioare cu vopsea pe baza de latex acrilic, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea latex Lucios)	m2	24,190	52,129 19,251	1,258,571 465,675
Capitolul 1.6.9. Finisarea glafurilor la ferestre si usi					<b>3 400,550</b>	
Capitolul 1.6.10. Grile de ventilatie					<b>2 214,850</b>	

2	3	4	5	6	7
91	Montarea grilelor de ventilatie, gata confecionate. 250*250 (suma 4buc m2)	buc	32.000	44,510 7.700	1 424.320 246.400
	<b>Total Capitolul 1.6.10. Grile de ventilatie Inclusiv salariu</b>				<b>1 424,320 246,400</b>
	<b>Total Capitolul 1.6. Finisari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>702 699,034 366 604,350</b>
	<b>1.7. Capitolul 1.7. Finisare exteriora baalcoane</b>				
93	Grinduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu grant Supramon	m2	165,680	2,464 1,050	408,304 173.950
94	Termoizolarea exterioara gaurilor a cladirilor cu tencuiele din gips termoizolant (sisteme cu finisari rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren	m2	165,680	119,993 76,125	19 880,493 12 612,390
95	Grinduirea manuala a grundului cu gips "Cileta" intr-un strat, la peretii exteriori la fatade	m2	165,680	15,247 4,200	2 526,181 695,870
96	Decoratii decorative in relief cu gips pe baza de dispersii aplicate pe suprafete de peretii executate cu 2 straturi de tencuiala decorativa	m2	165,680	67,411 12,250	11 168,611 2 029,580
97	Decoratii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie executate cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	20,000	53,645 38,500	1 072,908 770,000
	<b>Total Capitolul 1.7. Finisare exteriora baalcoane Inclusiv salariu</b>				<b>35 056,497 16 281,790</b>
	<b>1.8. Capitolul 1.8. Lucrari de finisare</b>				
98	Executarea santurilor cu tencuiala de pina la 5 cm in peretii de zidarie de caramida de suprafata	m	504,000	3,500 3,500	1 764,000 1 764,000
99	Montarea santurilor in pereti de suprafata	m	504,000	14,505 10,500	7 311,520 5 292,000

		3	4	5	6	7
		<b>Capitolul 1.8. Lucrari de constructie</b>				<b>9 074.520</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 056.000</b>
			lei			1 186 000,651
				22,50 %		102 244,165
				1,00 %		7 279,142
				100,00 +		1 295 523,958
				2,00 %		25 910,479
				100,00 +		1 321 434,437
				2,00 %		26 428,689
				100,00 +		1 347 863,126
				20,00 %		269 572,626
		<b>Capitolul 1. Lucrari de constructii in sectiei ORL etajul 6</b>				<b>1 617 435,75</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>2</b>
		<b>Capitolul 2. Lucrari sanitare.</b>				<b>454 418,510</b>
		<b>Capitolul 2.1. Incalzirea</b>				
100	RpIB11A	Desfiintari radiatoare de pozitie si de desfiintare	m2	62,430	5,600 5,600	349,615 349,615
101	RpIC30A	Montarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatilor cu diametrul de 3/8"-	buc	34,000	9,880 2,800	335,920 95,200
102	RpIC19A	Montarea tevii negri, pentru instalatiile montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de interes social culturale, la montarea aparatelor, a coloanelor de incalzire etc. avind diametrul de 1,5"-1,75"	m	116,600	10,500 10,500	1 224,300 1 224,300
103	RpIB11C	Montarea consolelor sau grinzilor de sustinere pentru incalzire	buc	66,000	3,500 3,500	231,000 231,000
104	RpIB15A	Montarea din aluminiu. corpul de radiator avind pina la 10 elemente inclusiv	buc	34,000	1 123,620 70,000	38 203,780 2 380,000
105	RpIC37A	Montarea de racordare cu doua capete (fitinguri) din polietilena.	buc	34,000	28,000	952,000

	3	4	5	6	7
				8.400	285.600
	Obiect de trecere sau de retinere din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 1" inclusiv				
1036A	Obiect de trecere sau de retinere din polietilena armata, avind diametrul exterior de FE-FI 1/2"	buc	68,000	65,070 5,250	4 424,760 357,000
1036B	Obiect de trecere sau de retinere din polietilena armata, avind diametrul exterior de 3/4" alb	buc	68,000	65,070 5,250	4 424,760 357,000
1036A	Obiect de trecere sau de retinere din polietilena armata, avind diametrul exterior de 1"alb	buc	34,000	65,070 5,250	2 212,380 178,500
1036B	Obiect din polietilena armata de densitate sau polipropilena sau nearmata, montata in instalatii de incalzire centrala avind diametrul exterior de 70 mm.	m	170.000	40.596 12.250	6 901,252 2 082,500
1037C	Obiect de racordare cu doua tevi (Cot 25 mm) din polietilena, imbinare prin presare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	300,000	14.140 10.500	4 242,000 3 150,000
1037C	Obiect de racordare cu doua tevi (Cot 25 mm 45 grade) din polietilena, imbinare prin presare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	104,000	14.140 10.500	1 470,560 1 092,000
1037C	Obiect de racordare cu doua tevi (Racord F 25*3/4) din polietilena, imbinare prin presare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,000	36.660 10.500	2 492,880 714,000
1037D	Obiect de racordare cu doua tevi (Racord cu Holinder 32) din polietilena, imbinare prin presare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,000	95,920 11,550	191,840 23,100

1	2	3	4	5	6	7
113	IC37C	Pieșe de racordare cu doua imbinari (Racord cu Holinder F 25*3/4) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,000	81,370 10,500	5 533,160 714,000
114	IC37C	Pieșe de racordare cu doua imbinari (Racord FE 25*3/4) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,000	37,580 10,500	2 555,440 714,000
115	IC44A	Brace pentru fixarea conductelor din alama pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montate prin dibluri pina la 1" incluziv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	350,000	10,960 7,000	3 836,000 2 450,000
116	IC38B	Pieșe de racordare (Mufa PP-R de 25*3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin presare cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	68,000	8,800 6,300	598,400 428,400
118	IC50B	Medusa alama cu racord de alama negru, avind diametrul de 25,0 mm	m	4,000	39,730 7,000	158,920 28,000
119	IC33A	Proba de etanșeitate la presiune a conductelor de incalzire a aparatelor de incalzire (aeroterme, convectoare, covectoare de incalzire etc.) avind diametrul de 1"	m	244,000	3,350 3,150	817,400 768,600
120	IC33A	Proba de dilatare-contracție și de funcționare, a aparatelor de alimentare a radiatorilor de incalzire (aeroterme, convectoare, covectoare de incalzire etc.) avind diametrul de 1"	m	244,000	2,800 2,800	683,200 683,200
121	SF05A	Instalatia de apa rece executata din teava de aluminiu, avind diametrul de 25,0 mm	m	244,000	2,800 2,800	683,200 683,200

1	2	3	4	5	6	7	
		11. Capitolul 2.1. Incalzirea incalzire si salariu					82 313.867 18 818.415
		12. Canalizarea si instalatii sanitare					
122	RpSB11C	Montarea tuburilor si pieselor de canalizare fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 200 mm	m	98,000	27,650 27,650	2 709.700 2 709.700	
123	RpSC15A	Montarea unui lavoar de bucatarie, inclusiv accesoriile	buc	22,000	33,250 33,250	731,500 731,500	
124	RpSC16A	Montarea unui vas de closet din fonta, complet echipat	buc	7,000	38,500 38,500	269,500 269,500	
125	RpSC17A	Montarea unei baterii stative, cu diametru de 1/2"	buc	22,000	29,750 29,750	654,500 654,500	
126	RpSC18A	Montarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,000	45,500 45,500	45,500 45,500	
127	RpSC11A	Montarea unui spalator din fonta - демонтаж мойки	buc	4,000	35,000 35,000	140,000 140,000	
128	SA15B	Conducta din material plastic montata prin sudura prin fluziune, in conducte de canalizare la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social- administrative, avind diametrul de 200 mm	m	180,000	39,891 22,050	7 180.308 3 969.000	
129	SA37B	Conducta pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din material PVC montata prin presare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	150,000	13,610 10,150	2 041.500 1 522.500	
130	IC37B	Conectare de racordare cu doua conducte (145° 20) din polietilena, montate prin presare cu infiletare din polietilena armata, cu diametrul exterior de 20,0 mm	buc	200,000	11,930 9,450	2 386.000 1 890.000	
131	IC37E	Conectare de racordare cu doua conducte (145° 20) din polietilena, montate prin presare cu infiletare din polietilena armata, cu diametrul exterior de 20,0 mm	buc	50,000	11,930 9,450	596.500 472.500	
132	IC37C	Conectare de racordare cu doua conducte (145° 20) din	buc	84,000	11,930 9,450	1 002.000 772.500	

2	3	4	5	6	7
	polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm				
133	RpSB7B capse de racordare cu doua imbinari (Racord F cu Holender F 20*1/2) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	14,000	45,400 9,450	635,600 132,300
134	RpSB8A inchiisoare de trecere sau de retinere a apei pentru instalatii de alimentare central, avind diametrul nominal de FE-FI 1/2" fluture	buc	28,000	66,580 5,250	1 864.240 147,000
135	RpSB9A cap de serviciu, simplu sau dublu, indiferent de inchidere, avind diametrul nominal de FE-FI 1/2"	buc	86,000	64,689 4,550	5 563.271 391,300
136	RpSB10E teava din PVC tip usor (U) pentru imbinata prin lipire, transparent sau ingropata sub pământ, avind diametrul de 50 mm	m	98,000	66,917 30,100	6 557.894 2 949,800
137	RpSB10C teava din PVC tip usor (U) pentru imbinata prin lipire, transparent sau ingropata sub pământ, avind diametrul de 50 mm	m	44,000	46,113 24,500	2 028.969 1 078,000
138	RpSC21C toaca lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. adaptata pentru handicapati, avind doua ventile de scurgere din material ceramic, montat pe pedestal de ceramica, avand doua ventile de scurgere	buc	24,000	518,743 80,500	12 449.832 1 932,000
139	RpSC24B toaca vasului pentru closet, adaptata pentru handicapati, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv cu rezervorul de apa, avand inaltime sau lungime speciala, avind sifonul special	buc	9,000	1 046,500 206,500	9 418,500 1 858,500
140	Rp1F09A conductelor cu mansoane speciale, introduse pe	m	70,000	18,285 12,250	1 279,834 857,500

				5	6	7
		... și diametrul și ... de la D=12x4 la D=35x4				
	SE57A	... de apa calda menajera, ... onind cu agent termic apa ... 70-90 grade C, avind ... chitatea de pina la 100l	buc	14,000	112,000 112,000	1 568,000 1 568,000
	RpSD19A	... montarea bateriei amestecatoare ... baie, cu dus flexibil sau cu ... indiferent de modul de ... hidre, pe perete din caramida ...	buc	6,000	394,200 45,500	2 365,200 273,000
143	RpSD35A	... montarea bateriei amestecatoare ... pentru lavoar sau spalator, ... de modul de inchidere, ... pentru handicapati, avind ... trul de 1/2"	buc	24,000	367,620 70,000	8 822,880 1 680,000
144	RpSB25A	... montarea sifonului de pardoseala ... emailata, simplu , avind ... trul de 50 mm	buc	5,000	178,493 35,000	892,465 175,000
145	RpSE27A	... montarea uscatorului de mini sau ... tribuitor automat de sapun ... montat pe perete din ... idla sau b.c.a.	buc	3,000	292,821 12,250	878,464 36,750
146	RpSB11B	... montarea piesei de legatura (cot) ... avind PVC tip usor (U), ... tina prin lipire, avind ... trul de 50 mm	buc	83,000	23,997 16,800	1 991,734 1 394,400
147	RpSB11B	... montarea piesei de legatura (cot, ... de curatire, mufa dubla, ... nsator de dilatare si ... tie) din teava PVC tip usor ... montata prin lipire, avind ... trul de 50 mm	buc	13,000	42,800 16,800	556,400 218,400
148	RpSB11B	... montarea piesei de legatura (cot, ... de curatire, mufa dubla, ... nsator de dilatare si ... tie) din teava PVC tip usor ... montata prin lipire, avind ... trul de 50 mm	buc	1,000	28,500 16,800	28,500 16,800
149	RpSB11D	... montarea piesei de legatura (cot, ... de curatire, mufa dubla, ... nsator de dilatare si ... tie) din teava PVC tip usor ... montata prin lipire, avind	buc	13,000	27,784 23,200	347,195 311,300

		3	4	5	6	7
		canal de 110 mm				
151	RpSB11D	montarea piesei de legatura (calificatie simpla 100*) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	14,000	81,177 23,100	1 136,471 323,400
152	RpSB11D	montarea piesei de legatura (Cot 90) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	40,094 23,100	160,378 92,400
153	RpSB11D	montarea piesei de legatura (Cot 90) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	12,000	40,094 23,100	481,134 277,200
154	RpSB11D	montarea piesei de legatura (calificatie 100x50) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	36,425 23,100	218,550 138,600
155	RpSB11D	montarea piesei de legatura (calificatie 100*) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	14,000	76,052 23,100	1 064,721 323,400
156	RpSB11D	montarea piesei de legatura (TEU 90) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	22,000	47,864 23,100	1 053,008 508,200
157	RpSA441	inclinabile pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din material plastic montata prin lipire, conductele avind diametrul de 4"	buc	42,000	6,610 3,150	277,620 132,300
158	RpSA441	inclinabile pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din material plastic montata prin lipire, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	14,000	5,910 2,450	82,740 34,300
159	RpSP17B	montata din teava de inox in diametrul de 110 mm	m	12,000	188,35 14,750	2 271,80 ---
		<b>totalizarea si instalatii</b>				<b>83 416,149</b>

		3	4	5	6	7
						31 137.750
... y salariu						
			lei			165 730,016
... ri sociale si medicale			22,50 %			11 240,137
... ort			1,00 %			1 154,746
... lucile directe			100,00 +			178 124,899
... teli de regie			2,00 %			3 562,498
			100,00 +			181 687,397
... tii de deviz			2,00 %			3 633,748
... al			100,00 +			185 321,145
			20,00 %			37 064,230
<b>Capitolul 2. Lucrari</b>						<b>222 385,375</b>
... e.						<b>49 956,165</b>
... us y salariu						
<b>Capitolul 3 Lucrari electrice</b>						
<b>Capitolul 3.1. Lucrari de</b>						
<b>... tii si montaj</b>						
160	RpEG17B	... area tablourilor electrice	buc	3,000	5,950	17,850
					5,950	17,850
161	RpEF23A	... tati de corpuri de iluminat ... nelisiv tijele si globurile	buc	75,000	7,700	577,500
					7,700	577,500
162	RpEF23B	... tati de candelabre (lustre) ... tati de iluminat ... ente de orice fel, cu doua ... multe brate sau tuburi	buc	12,000	10,500	126,000
					10,500	126,000
163	08-03-573- 4	... (pupitru) de comanda ... , inaltime, latime si ... mm, pina la ... 350 pt. 48 automate	buc	6,000	466,450	2 798,700
					16,450	98,700
164	08-03-526- 1	... at mono-, bi-, tripolar, ... e constructii pe perete ... na BA47-29/1B/16A	buc	25,000	31,330	783,250
					10,920	273,000
165	08-03-526- 1	... at mono-, bi-, tripolar, ... e constructii pe perete ... na. BA47-29 1B/25A	buc	27,000	31,330	845,810
					10,920	284,840
166	08-03-526- 2	... at mono-, bi-, tripolar, ... e constructii pe perete ... earent pina la 100A ... 2 B 100A	buc	3,000	72,590	217,770
					16,240	48,720

2	3	4	5	6	7	
167	08-03-530-2	transformator magnetic de destinatie pentru una, separat, montat pe constructie pe podea, curent pina la 1000V, UZO VID-63 25 2P	buc	26,000	273,130 33,040	7 101,380 859,040
168	08-03-600-2	transformator, montate pe suport constructie, cu trei faze	buc	3,000	30,450 30,450	91,350 91,350
169	08-03-526-2	transformator montat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete coloana, BA47-29/2/B/50A	buc	3,000	90,400 16,240	271,200 48,720
170	08-03-544-1	panou iluminat cu lampi fluorescente montat separat pe constructie, luminate lampi. in corp de constructie	100 buc	0,450	3 080,000 3 080,000	1 386,000 1 386,000
171	08-03-544-2	panou iluminat cu lampi fluorescente montat separat pe constructie, luminate lampi. in corp de constructie	100 buc	0,080	4 080,000 4 080,000	324,800 324,800
172	08-03-594-3	panou iluminat cu lampi fluorescente montat separat pe constructie, luminate lampi. in corp de constructie la 4	100 buc	0,560	5 915,000 5 915,000	3 312,400 3 312,400
173	Pret de piata	panou iluminat LED 600x600 - cu sticla omogena	buc	43,000	320,820 0,000	13 795,260 0,000
174	Pret de piata	panou iluminat LED 600*600 in suspendatv45 Wt cu sticla omogena	buc	13,000	320,820 0,000	4 170,660 0,000
175	Pret de piata	panou CPV LED 21W cu tub led	buc	8,000	81,660 0,000	653,280 0,000
176		panou XIII-140 EP 1*36 W	buc	22,000	196,660 0,000	4 326,520 0,000
177	Pret de piata	лампы для люминесцентных ламп	buc	20,000	138,330 0,000	2 766,600 0,000
178	Pret de piata	лампы люминесцентные лампы	buc	20,000	137,490 0,000	2 749,800 0,000
179	08-03-594-1	panou iluminat cu lampi fluorescente montat separat pe constructie, luminate lampi. in corp de constructie 1 - Световой указатель	100 buc	0,020	13 129,000 3 080,000	262,580 61,600
180	08-03-591-1	panou pentru o clapa. tip clapa instalatie deschisa	100 buc	0,470	3 411,500 1 382,500	1 382,500 82 175

		3	4	5	6	7
181	3-591-2	receptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,240	4 286,500 1 536,500	1 028,760 368,760
182	3-591-1	nele la usa in sectie cu reductor cu o clapa la 220 V	100 buc	0,010	4 107,500 1 382,500	41,075 13,825
183	3-591-8	de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	2,140	4 262,000 1 512,000	9 120,680 3 235,680
184	3-591-7	de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,250	9 345,000 1 512,000	2 336,250 378,000
185	3-591-6	3 faze /380	100 buc	0,030	18 568,000 2 569,000	557,040 77,070
186	2-219-1	cu diametru 16 mm	100 m	12,000	208,300 83,300	2 499,600 999,600
187		an dubla	buc	79,000	15,830 0,000	1 250,570 0,000
188		an tripla	buc	12,000	22,500 0,000	270,000 0,000
189	2-219-2	cu diametru 20 mm	100 m	6,580	245,298 83,298	1 614,060 548,100
190	RpEB11H	de cupru, cu izolatie PVC, in executie mijlocie, la tensiuni de 300/500 V, tip NYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	2 900,000	23,779 12,250	68 958,491 35 525,000
191	RpEB11H	de cupru, cu izolatie PVC, in executie mijlocie, la tensiuni de 300/500 V, tip NYM, montate aparent, avind sectiunea 5x6 mmp	m	12,000	68,171 16,800	818,055 201,600
192	RpEB10G	de cupru, cu izolatie PVC, in executie mijlocie, la tensiuni de 300/500 V, tip NYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	2 550,000	19,471 11,900	49 649,775 30 345,000
193	RpEB11H	de cupru, cu izolatie PVC, in executie mijlocie, la tensiuni de 300/500 V, tip NYM, montate aparent, avind sectiunea 5x16 mmp	m	25,000	142,072 16,800	3 551,812 421,000
194	RpEB10G	de cupru, cu izolatie PVC, in executie mijlocie, la tensiuni de 300/500 V, tip NYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	50,000	19,471 11,900	973,025 545,000

2	3	4	5	6	7	
	Avind sectiunea 3x1,5 mmp					
195	Pret de piata	Cablu de alimentare internet UTP Cat 5E	m	915,000	1,910 0,000	1 747,650 0,000
196	8-03-545-	Cutie cu eleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe serle sau coloana, cantitate eleme: 10	buc	55,000	90,250 57,750	4 963,750 3 176,250
197	Pret de piata	Tabla de distributie 150x150	buc	55,000	7,800 0,000	429,000 0,000
198	10-03-00-	Director SPD 3.10" automate: 20mm, in executare normala	buc	70,000	70,000 70,000	4 900,000 4 900,000
199	13-01-12-	Amplasarea conductorilor in tevi metalice pozate: conductor monofir sau conductori in completare comuna.	100 m	12,000	646,350 196,350	7 756,200 2 356,200
200	11-01-07-	Utilaje si doze pentru tevi: Cutie de protectie, dimensiune, marime, mm.	buc	10,000	76,300 76,300	76,300 76,300
201	10-01-04-	Dispozitiv de perete: Sonerie	buc	4,000	35,000 35,000	140,000 140,000
		<b>Subtotalul 3.1. Lucrari de instalare si montaj electric</b>				<b>210 864,808</b>
		<b>Subtotalul 3.1. Lucrari de instalare si montaj electric</b>				<b>91 526,680</b>
						210 864,808
		Impozit si medicale		22,50 %		20 593,503
				1,00 %		2 108,648
		Costuri directe		100,00 +		232 651,692
		Impozit de regie		5,00 %		4 576,334
				100,00 +		237 228,026
		Impozit de deviz		2,00 %		4 744,561
				100,00 +		241 972,587
				20,00 %		48 394,517
		<b>Subtotalul 3 Lucrari electrice</b>				<b>290 367,104</b>
		<b>Subtotalul 3 Lucrari electrice</b>				<b>96 103,014</b>
		<b>Capitolul 4. Utilaj</b>				
202	Pret de piata	Utilaj	buc	3,000	1 549,100	4 647,300

		3	4	5	6	7
					0,000	0,000
203	Pret de plata	2000 buc		2,000	1 191,620	2 383,240
					0,000	0,000
204	Pret de plata	9000 buc		9,000	1 082,450	9 742,050
					0,000	0,000
205	Pret de plata	3000 buc		3,000	1 711,600	5 134,800
					0,000	0,000
206	Pret de plata	70000 buc		70,000	114,990	8 049,300
					0,000	0,000
207	Pret de plata	1000 buc		1,000	1 069,330	1 069,330
					0,000	0,000
208	Pret de plata	4000 buc		4,000	106,930	427,720
					0,000	0,000
			lei			31 453,740
			si ambalaj	1,20 %		377,445
				100,00 %		31 831,185
				20,00 %		6 366,237
			<b>Titolul 4. Utilaj</b>			<b>38 197,422</b>
			<b>Subtotal</b>			<b>2 168 385,63</b>
			<b>Subtotal</b>			<b>600 477,68</b>

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)